1

ПРОТОКОЛ  № 4/2020

Внеочередного собрания, в форме заочного голосования собственников помещений, членов ЖК

                                                       в многоквартирном доме по адресу:

Томская область, пос. Зональная станция, ул. Солнечная, дом 23

«30» июня 2020г.

Количество помещений в многоквартирном жилом доме: жилых 191, нежилых 1. Общая

площадь помещений в многоквартирном доме: всего 10799,47 кв.м., в том числе 10639,07  кв.м.

жилых помещений,  160,4 кв.м. нежилых помещений, что подтверждается реестром собственников

помещений.

В заочном голосовании с 20.06 2020г. по 25.06.2020г. приняли участие собственники 130

квартир, с общей площадью  7488,26 кв. м., что составляет 70,7% от общего количества общей

жилой площади собственников и нежилое помещение (библиотека), собственник

 ООО «Газпром трансгаз Томск.

 В проведении собрания в форме заочного  голосования и принятия решений по повестке дня

общего собрания собственников МКД, приняли участие  собственники 130 квартир, площадью

7488,26 кв.м. то есть 70,7% от общей площади собственников МКД, что составляет более 2/3

голосов. Библиотека 160,4 кв.м. то есть 1,49%. Итого, общая площадь собственников принявших

участие в голосовании 7648,66, что составляет 70,8%.

В голосовании не приняли участия собственники 61 квартиры, общей площадью

3102,66кв. м., что составляет 29,3% от общей площади собственников жилых помещений.

Процент испорченных бланков решений: кв. №3, площадью 48,15 кв.м. составила 0,4% от

общей площади жилых помещений, что было учтено при подсчёте результатов голосования.

Для принятия решений кворум имеется.

Повестка дня собрания

1. Выбор председателя общего собрания собственников ЖК «Солнечный-23».

2. Выбор секретаря общего собрания собственников ЖК «Солнечный-23».

3. Выбор счетной комиссии ЖК «Солнечный-23».

     4. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту:

       4/1.Вывод вентиляционных каналов за пределы кровли 7 подъезда.

       4/2.  Вывод и утепление фановых труб за пределы кровли 7 подъезда.

       4/3. Утепление чердачных помещений 7 подъезда.

       5.  Утвердить сроки проведения капитального ремонта: с 26 июня по 26 сентября 2020г.

6.  Утвердить договор и локальный сметный расчет на проведение работ:

6/1 Вывод вентиляционных каналов за пределы кровли 7 подъезда: 131 760,20 рублей

6/2 Вывод и утепление фановых труб за пределы кровли 7 подъезда: 53 934,10рублей

6/3 Утепление чердачных помещений 7 подъезда:  240 083,60рублей.

       7. Провести со специального счета ЖК «Солнечный-23» «капитальный ремонт»,  р/с

40705810364000000123, оплату работ за:

       7/1 Вывод вентиляционных каналов за пределы кровли 7 подъезда:  131 760,20 рублей

7/2 Вывод и утепление фановых труб за пределы кровли 7 подъезда: 53 934,10 рублей

7/3 Утепление чердачных помещений 7 подъезда:  240 083,60 рублей.

              8. Утвердить список комиссии приемки работ по капитальному ремонту:

       Бекетова Л. П. (кв. №18)

       Волков Ю.М. (кв № 162)

       Ерёменков А.А. (кв №177)

       Заозерова С.Н. (кв № 16)

По вопросу 1 – выбрать председателем общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

собственника квартиры № 18 – Бекетову Людмилу Павловну

2

Проголосовали:

За –98,7%  голосов от общей площади собственников МКД.

Против –1,3%.

Воздержались –0%

По вопросу 1 повестки дня общего отчетного собрания ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего, в форме очного, заочного голосования собственников

помещений, принято решение об избрании председателем общего собрания собственников

помещений в МКД Бекетову Людмилу Павловну.

По вопросу 2 – выбрать секретарем общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме:

собственника квартиры № 16 – Заозёрову С.Н.

Проголосовали:

За – 98,7 %  голосов от общей площади собственников МКД.

Против –1,3%

Воздержались – 0%

По вопросу 2 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего, в форме очного, заочного голосования собственников

помещений, принято решение об избрании секретарем общего собрания собственников помещений в

МКД Заозёрову С.Н..

По вопросу 3 повестки дня предложено включить в состав счетной комиссии:

Иванову О.А. кв. №15

Романову Л.Г. кв. №75

Проголосовали:

За –98,7% голосов от общей площади собственников МКД

Против –1,3%

Воздержались –0%

По вопросу 3 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам принятия решений на общем собрании, в форме очного, заочного

голосования собственников помещений, принято решение об избрании счетной комиссии в составе:

Ивановой О.А.. и Романовой Л.Г.

По вопросу 4 – перечень работ по капитальному ремонту на 2020г.

4/1. Вывод вентиляционных каналов за пределы кровли 7 подъезда.

Проголосовали:

За –100%  голосов от общей площади собственников МКД.

Против -  0 %

Воздержались –0 %

 По вопросу 4/1  ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

 По результатам голосования общего отчетно-выборного собрания в форме очного, заочного

голосования собственников помещений, утвердить работы по выводу вентиляционных каналов за

пределы кровли 7 подъезда.

4/2. Вывод и утепление фановых труб за пределы кровли 7 подъезда.

Проголосовали:

За –100%  голосов собственников от общей площади МКД.

Против –0%

Воздержались –0%

3

По вопросу 4/2 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
По результатам голосования общего отчетно-выборного собрания в форме очного, заочного

голосования собственников помещений, утвердить работы по выводу и утеплению фановых труб за

пределы кровли 7 подъезда.

 4/3. Утепление чердачного помещения 7 подъезда.

               Проголосовали:

                За –100%

                Против –0%

                Воздержались –0 %

                По вопросу 4/3 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего отчётно-выборного собрания в форме очного, заочного

голосования собственников помещений, утвердить работы по утеплению чердачных помещений 7

подъезда.

По вопросу 5 повестки дня: Утвердить сроки проведения капитального ремонта

 с 26 июня по 26 сентября 2020г.

Проголосовали:

За- 100%

Против – 0 %

Воздержались –0 %

По вопросу 5 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего отчетно-выборного собрания в форме очного, заочного

голосования собственников помещений, утвердить сроки  проведения капитального ремонта

с 26 июня по 26 сентября 2020г.

По вопросу 6 повестки дня: Утвердить договор и локальный сметный расчет на вывод

вентиляционных каналов за пределы кровли, вывод и утепление фановых труб за пределы

кровли и утепление чердачного помещения  7подъезда с предоплатой 30% от  утвержденной

суммы 425 777 рублей 90 копеек.

Проголосовали:

За –100%

Против – 0 %

Воздержались –0 %

По вопросу 6 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего собрания собственников помещений утвердить договор

и локальный сметный расчет на  вывод вентиляционных каналов за пределы кровли, вывод и

утепление фановых труб за пределы кровли и утепление чердачного помещения 7 подъезда  на

сумму 425 777рублей 90 копеек с предоплатой в размере  30% от утвержденной суммы.

По вопросу 6/1 повестки дня: оплату работ по выводу вентиляционных каналов

 7 подъезда в сумме 131 760 рублей, 20копеек провести со специального счета

ЖК «Солнечный-23» «капитальный ремонт» р/с №40705810364000000123.

Проголосовали:

За –100%

Против –0 %

Воздержались –100%

По вопросу 6/1 ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего собрания собственников помещений принято решение

произвести оплату работ по  выводу вентиляционных каналов 7 подъезда в сумме 131 760 рублей, 20

копеек  провести со специального счета ЖК «Солнечный-23» «капитальный ремонт»

р/с №40705810364000000123.

4

По вопросу 6/2 повестки дня:  утвердить договор и ЛСР на вывод и утепление фановых

труб за пределы кровли над 7 подъездом с предоплатой  30%  от утвержденной суммы 53 934

рубля 10 копеек.

Проголосовали:

За –100%

Против –0%

Воздержались –0%

По вопросу 6/2  ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего собрания собственников помещений принято решение

произвести работы и утвердить  договор и ЛСР на вывод и утепление фановых труб за пределы

кровли над 7 подъездом с предоплатой   в размере 30%  от утвержденной суммы 53 934 рубля 10

копеек.

По вопросу 6/2 повестки дня: Оплату работ по выводу  и утеплению фановых труб

провести  со специального счета ЖК «Солнечный-13» «капитальный ремонт»

 №40705810364000000123.

Проголосовали:

За –100%

Против – 0 %

Воздержались –0 %

По вопросу 6/2 повестки дня ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего собрания собственников помещений принято решение

произвести оплату работ по выводу и утеплению фановых труб над 7 подъездом со специального

счета ЖК «Солнчный-23» «капитальный ремонт» с предоплатой 30%  от утвержденной суммы

53 934 рубля 10 копеек.

По вопросу 6/3 повестки дня: Утвердить договор и ЛСР по утеплению чердачного

помещения 7 подъезда с предоплатой 30% от утверждённой суммы 240 083,60 рублей.

Проголосовали:

За –100%

Против –0 %

Воздержались –0 %

По вопросу 6 повестки дня ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

По результатам голосования общего собрания собственников помещений принято решение

утвердить договор и ЛСР по утеплению чердачного помещения 7подъезда с предоплатой 30% от

утверждённой суммы 425 777,90 рублей.

По вопросу 8 повестки дня:  Утвердить список членов комиссии по приемке работ по

капитальному и текущему ремонту:

– Бекетова Л.П. (кв. №18)

-  Волков Ю.М.  (кв №162)

– Еременков А.А. (кв №177)

– Заозёрова С.Н. (кв. №16)

Проголосовали:

за –98,7%

Против – 0,9 %

Воздержались – 0,4%

flo eonpocy 8 nonecrKr AHq [PI4HflTO PEIIIEHIIE:
Yrnep.4llrr KoMlzccl4to no [pI4eMKe pa6or rro KarrriraJrbHoMy peMoHry B cecraBe: EeKerosa JLII.,

BoJrxos [O,M., Epeveuxoe A.A., 3ao:epona C.H., H onpeAenrrrb Jrvrqo, KOTOpoe or r{MeHv Bcex
co6crseHHI4KoB xlIJrbIX noMerleuzfi n MHoroKBaprr4pHoM AoMe ynonHoMoqeHo 3arrror{arb AoroBopa,
yr{acrBoBarb B npveMKe oKa3aHHbrx ycnyf 14 BbrrroJrHeHHbIX pa6or rro Karrr4TaJrbHoMy peMoHTy, B ToM r{r4cre

rloArlucblBarb coorBercrByrour4e aKTbr EeKeroeofi JftoAur.rle flan.nonue, co6crneuuuxy KB. Ne.l8
trpelceAarenro XK <Colueqnrfi-23>. :.r': , .

i:r. r .

B cessu c naHAeMl4efi sHeo.repeAHoe co6paHr4e co6creeHHr4KoB xaJrbx 14 HexrrJrux lorueulguuft
rrpoBeAeHo n $oprr,re 3aotrHoro foJrocoBaHr.rr.

flpe4ce4arelr o6rqero co6pannr
co6creeHHzKoB noMeueuufi
B MHOfOKBapTr4pHoM AoMe

Cerperapr o6uero co6pauua
co6cre eHFrr4KoB rr oMeulenzfi
B MHOfOKBaprr4pHOM AOMe

9leru,t c,{erHofi KoMr4ccr4l4:

I4saHoaa O.A..

PoNrauosa J[.f.

.t-
6JtZ,^-- Eexeroea JI.ft. ( ) U'lz tU 2o2or.

Cr/1eJ'//44 /r4"

*toro rz'St'tlP ry

(noanHcbJ (o.14.o.)

(no4nucr) (O,I4.O.)

rfue

	протокол-4-2020-1
	протокол-4-2020-2